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1. Overall Description:

RAN4 would like to thank RAN2 for the LS on BCS definition for MR-DC options (R2-1819106/R4-1900015) and provide the following answers to the RAN2 questions:
 Question 1: It is RAN2 understanding that there is no BCS separately defined for EN-DC, but the BCS of LTE and BCS of NR are used. Is the same logic used for NGEN-DC and NE-DC?
Answer for [Question 1]:
RAN WG4 confirms that there is no separate BCS for inter-band EN-DC. However, for intra-band EN-DC there are BCS defined. RAN WG4 also confirms that the same mechanism of using BCS in EN-DC will be applied to NGEN-DC and NE-DC.
Question 2: If the answer to Q1 is No, how to report the BCS for NGEN-DC and NE-DC?

Answer for [Question 2]:
For intra-band MR-DC, a BCS for MR-DC combination is required and reported. For inter-band MR-DC, no separate BCS is required.
2. Actions:

To RAN WG2 group.

ACTION: 
RAN WG4 kindly asks RAN WG2 to take that information into account.
3. Date of Next TSG RAN WG4 Meetings

TSG WG4 Meeting #90bis
Apr 8 – Apr 12, 2019 
China
TSG WG4 Meeting #91
May 13 – May 17, 2019 
Reno, Nevada, US
